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Historia Biblioteki Uniwersyteckiej

1957 – Dla wykładowców i słuchaczy Studium Nauczycielskiego zorganizowano bibliotekę w
budynku przy ul. Dąbrowskiego 79. Jej zaczątek stanowił 5-tysięczny księgozbiór po zlikwidowanej
Wyższej Szkole Ekonomicznej.

1969 – Biblioteka została przeniesiona do nowego budynku przy ul. Zawadzkiego 13/15 (obecnie
Armii Krajowej 13/15), gdzie na pierwszym piętrze usytuowano wypożyczalnię i czytelnię.

1971 – Zarządzeniem Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z dnia 24 sierpnia 1971 r. w sprawie
struktury organizacyjnej Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Częstochowie (Dz.Urz. MOiSzW 1971 nr
A-11, poz. 90) powołano Bibliotekę Główną jako odrębną jednostkę organizacyjną.

1974 – Wraz z powołaniem Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie powstaje Biblioteka
Główna WSP.

1976 – W strukturze Biblioteki Głównej WSP wyodrębniono dwa podstawowe działy: Dział
Gromadzenia i Opracowania Zbiorów oraz Dział Udostępniania Zbiorów.

1979 – Zasoby biblioteki przeniesiono do byłego Domu Studenckiego „Desygnat” przy ul.
Zawadzkiego 36a (obecnie Armii Krajowej 36a), gdzie do dyspozycji oddano drugie i trzecie piętro
budynku. Na drugim piętrze urządzono wypożyczalnię, czytelnię, katalogi, sekretariat, gabinet
dyrektora oraz pokoje dla oddziałów. Na trzeciej kondygnacji - magazyny.

1982/1983 – Zatwierdzono nową strukturę organizacyjną biblioteki, obejmującą: Oddział
Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów, Oddział Opracowania Zbiorów z Sekcją Katalogów, Oddział
Udostępniania Zbiorów, Oddział Magazynów i Konserwacji Zbiorów, Samodzielną Sekcję Informacji i
Bibliografii z Pracownią Reprograficzną, Samodzielną Sekcję Zbiorów Specjalnych oraz Sekretariat.

1989 – W związku ze wzrastającym księgozbiorem na potrzeby biblioteki zaadaptowano
pomieszczenia w piwnicach i na parterze budynku przy ul. Armii Krajowej 36a.

1993 – Rozpoczęto opracowywanie zbiorów w komputerowym systemie bibliotecznym UNIKAT.

1995 – Uruchomiono witrynę internetową Biblioteki Głównej WSP.

1997 – W ramach sieci powstały biblioteki wydziałowe i instytutowe: Biblioteka Instytutu Muzyki,
Biblioteka Międzywydziałowego Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych, Biblioteka Wydziału
Matematyczno-Przyrodniczego, Biblioteka Instytutu Filologii Obcych.

1997 – Przeprowadzono konwersję bazy danych UNIKAT do nowego systemu bibliotecznego TINLIB.

1999 – Zatwierdzono projekt budowy Magazynu Książek dla Biblioteki Głównej.

2001–2003 – Realizacja budowy magazynu biblioteki.

2002 – Na parterze budynku przy ul. Armii Krajowej 36a powstała sala wystawowa z nowoczesnym
wnętrzem umożliwiającym lepszą ekspozycję organizowanych wystaw.



2003 – W ramach modernizacji zainstalowano interfejs WWW dla systemu bibliotecznego, który
umożliwił korzystanie z katalogu przez Internet.

15 stycznia 2004 – Uroczyste oddanie magazynu. W trzykondygnacyjnym, klimatyzowanym
obiekcie pomieszczono magazyn zbiorów Biblioteki Głównej.

1 października 2004 – Przekształcenie Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie w Akademię
im. Jana Długosza w Częstochowie.

2006 – Biblioteka aktywnie współtworzy Śląską Bibliotekę Cyfrową poprzez digitalizację zasobów
dotyczących regionu częstochowskiego i Jasnej Góry.

2010 – Powołanie Biblioteki Instytutu Plastyki w ramach sieci bibliotek.

2012 – Uruchomienie Repozytorium na platformie dLibra.

2013 – Powołanie Biblioteki Wydziału Nauk Społecznych w ramach sieci bibliotek.

2014 – Utworzenie Biblioteki Wydziału Sztuki z połączenia Biblioteki Instytutu Muzyki i Biblioteki
Instytutu Plastyki.

2014 – Nawiązanie współpracy ze Stowarzyszeniem Wydawców Naukowych Crossref, oficjalną
agencją rejestrującą linki DOI dla publikacji naukowych.

2018 – Rozpoczęcie realizacji projektu „Wzrost dostępności do e-usług publicznych poprzez
wdrożenie zintegrowanego systemu bibliotecznego z biblioteką cyfrową, digitalizację oraz
udostępnianie unikalnych zasobów kulturowych i naukowych Akademii im. Jana Długosza w
Częstochowie” (Fundusze Europejskie 2014-2020).

2018 – Powołanie Biblioteki Instytutu Prawa, Administracji i Zarządzania oraz Biblioteki Wydziału
Pedagogicznego w ramach sieci bibliotek.

1 czerwca 2018 – Uczelnia zmienia nazwę na Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana
Długosza w Częstochowie.

2019 – W ramach reorganizacji systemu biblioteczno-informacyjnego:
• Biblioteka Główna staje się Biblioteką Uniwersytecką, będącą trzonem systemu biblioteczno-
informacyjnego UJD.
• Zlikwidowano Bibliotekę Instytutu Filologii Obcych i Bibliotekę Wydziału Pedagogicznego, a ich
księgozbiory zostały włączone do zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej.
• Biblioteka Wydziału Sztuki została przekształcona w Bibliotekę Sztuk Muzycznych.
• Biblioteka Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego przemianowana w Bibliotekę Nauk Ścisłych i
Nauk o Zdrowiu.
• Biblioteka Instytutu Prawa, Administracji i Zarządzania przemianowana w Bibliotekę Nauk
Prawnych.
• Biblioteka Studium Nauki Języków Obcych nie została włączona do systemu biblioteczno-
informacyjnego UJD.

2019 – Przeniesiono zbiory Czytelni Książek, Czytelni Czasopism oraz Czytelni Politologicznej do
budynku magazynu, tworząc nowoczesną Czytelnię z wolnym dostępem do półek. W pobliżu
zlokalizowano Katalogi z punktem ksero oraz Wypożyczalnię.

Grudzień 2019 – Zakończono wdrożenie systemu bibliotecznego KOHA w ramach projektu z



Funduszy Europejskich.

2 stycznia 2020 – Udostępnienie zintegrowanego systemu bibliotecznego KOHA oraz Biblioteki
Cyfrowej UJD.

2020 – zapewnienie dostępu do licencjonowanych zasobów elektronicznych poprzez serwer proxy.

Wrzesień 2021 – Podpisanie umowy o współpracy z Narodowym Uniwersalnym Katalogiem NUKAT.

2021 – Biblioteka uzyskała środki na projekt „Retrokonwersja muzykaliów i wybranych czasopism z
nauk humanistycznych i społecznych” w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki „Społeczna
Odpowiedzialność Nauki” – moduł „Wsparcie dla Bibliotek Naukowych”.

2021 – Udostępnienie Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Academica.

1 kwietnia 2023 – Zmiany strukturalne w Bibliotece Uniwersyteckiej – połączenie dwóch odrębnych
oddziałów w Oddział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów.

1 czerwca 2023 – Powstanie Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie z przekształcenia
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza.

2023 – Reorganizacja systemu biblioteczno-informacyjnego: likwidacja Biblioteki Nauk Prawnych i
Biblioteki Sztuk Muzycznych oraz włączenie ich zbiorów do Biblioteki Uniwersyteckiej. W systemie
biblioteczno-informacyjnym Uniwersytetu Jana Długosza funkcjonują: Biblioteka Uniwersytecka oraz
Biblioteka Nauk Ścisłych, Medycznych i Nauk o Zdrowiu.

grudzień 2024 – Strona internetowa Biblioteki zyskała nową szatę graficzną.
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